
20 پروانه ساختمانی طی تیرماه
 در منطقه چهار شهرداری قزوین صادر شد

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: قاسمی مدیر منطقه ۴ شهرداری قزوین 
افزود: در ماه اخیر ۲۰ مجوز پروانه ساختمانی،۴۸۹ ثبت درخواست و ۲۰ مورد 

دستور تهیه نقشه در این منطقه صادر شد.
به گزارش روابط عمومی منطقه چهار شهرداری قزوین؛ داریوش قاسمی اظهار 
داشــت: به منظور اطمینان از ساخت و ساز قانونی منطبق با مشخصات فنی 
و رعایت اصول شهرســازی و ضوابــط آن،۲۰ پروانه ســاختمانی، ۱۵ مجوز 
پایانکار ســاختمانی و ۲۰ مورد دســتور تهیه نقشه در منطقه ۴ صادر گردید.
وی تصریح کرد: با توجه به درخواســت شهروندان به منظور پاسخ شهرداری 
به انواع اســتعلامات،۲۴ مورد پاسخ اســتعلام اعم از به ادارات، بانکها، اصناف، 
تمدید استعلام، »شهروند سپاری_استعلام الکترونیک« »شهروند سپاری_نقل 

و انتقال« و سرقفلی در این منطقه صادر شد.
قاسمی در خاتمه گفت: انجام هرگونه عملیات ساخت و ساز از جمله احداث 
بنا، ملزم به دریافت پروانه ســاختمانی از جانب شهرداری خواهد بود بنابراین 
ســاخت و ســاز بدون مجوز یا مغایر با مفاد پروانه، ســبب ارسال گزارش به 

کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری خواهد شد.

اجرای عملیات گلکاری در میدان قلم پارک تمدن 
محمدیه در آستانه فرارسیدن روز خبرنگار

گروه شهرستانها: شهردار محمدیه از اجرای عملیات گلکاری در میدان 
قلم پارک تمدن محمدیه در آستانه فرا رسیدن روز خبرنگار خبر داد.

محمــد پیری افزود:  در راســتای تکریم مقام شــامخ روزنامــه نگاران و 
نویســندگان و زیبایی سیما و منظر شــهری عملیات گلکاری در میدان قلم 
پارک تمدن محمدیه انجام شد. شهردار محمدیه تصریح کرد: عملیات طراحی 
و گلکاری این میدان با هدف زیبایی و بهبود جلوه بصری و ایجاد چشم انداز زیبا 
و دلنشین و طراوت بخشیدن به محیط شهری در آستانه ۱۷ مرداد ماه و روز 
خبرنگار و توجه به این قشــر اجرایی شده است.وی با اشاره به نقش و جایگاه 
رســانه ها و اهالی قلم تصریح کرد: مدیریت شهری محمدیه در دوره ششم به 
نقــش و جایگاه ویژه اهالی قلم واقف بوده و اصحاب رســانه را یار و یاور  خود 
در اداره شــهر دانسته و در این مسیر همواره اهالی قلم را در پیشبرد اهداف و 

اطلاع رسانی در کنار خود احساس می کند.
پیری تاکید کرد: رسانه ها و خبرنگاران در حوزه مدیریت شهری و روستایی، 
مسئولیت مهم نظارت بر عملکرد مدیران و مسئولان در قبال اقدامات آنان به 
نمایندگی از مردم را نیز برعهده دارند و در حقیقت چشم بینای جامعه و مردم 
تلقی می شوند. شهردار محمدیه افزود: انتظار می رود خبرنگاران ضمن اینکه در 
بیان و انتقال مطالبات و انتظارات از مدیریت شــهری زبان گویای مردم باشند 
و با ایجاد ســازوکارهایی زمینه گفت وگو و تفاهم برای حل مشکلات شهری 
و مســئولیت پذیری و مشارکت موثر و فعال شهروندان در برنامه های مدیریت 

شهری را هم بیش از پیش فراهم نمایند.

افزایش ۷ درصدی مصرف انرژی 
در شبکه برق خوزستان

گروه شهرســتانها – پژمان کریمی: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزســتان با ارائه آمار تولید و مصرف شــبکه برق خوزستان، گفت: انرژی 
مصرفی در چهار ماهه ســال ۱۴۰۳ برابر با ۱۸ هزار و ۱۲۲ گیگاوات ساعت 
بوده که نشــان دهنده حدود ۷ درصد افزایش مصرف انرژی نسبت به مدت 

مشابه در سال قبل است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اسدی با 
بیان اینکه کل تولید برق اســتان در چهار ماهه ســال جاری، ۱۸ هزار و ۹۹ 
گیگاوات ســاعت بوده، افزود: در ماه گذشته ۵ هزار و ۹۳۵ گیگاوات ساعت 
برق در خوزســتان تولید شده که در مقایسه با ســال قبل ۰.۲ درصد رشد 

داشته است.
وی اضافه کرد: از مقدار برق تولیدی در تیر ماه ۴۴ درصد در نیروگاه های 
برق آبی، ۵۵ درصد در نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی و حدود ۱ درصد 

در نیروگاه های تولید پراکنده بوده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: از ۳ هزار و ۲۳۸ 
گیگاوات ســاعت برق تولیدی در نیروگاه های حرارتی و ســیکل ترکیبی در 
خرداد ماه، ۵۶ درصد توســط بخش خصوصــی )نیروگاه های زرگان، آبادان، 
خرمشــهر، بهبهان، غــرب کارون و فجر( و ۴۴ درصد توســط بخش دولتی 
)نیروگاه های رامین، ماهشهر و دوکوهه( تولید و به شبکه تحویل شده است.
اســدی اظهار کرد: در این بازه زمانی انرژی مصرفی با ۶ هزار و ۶۶ گیگاوات 
ســاعت ۶ درصد نسبت به مدت مشابه در ســال قبل افزایش داشته و پیک 
مصــرف در تیر ماه ۱۴۰۳ با مصرف ۸ هزار و ۹۴۸ مگاوات نســبت به پیک 
بار تیر ماه ســال قبل، ۰.۵ درصد کاهش داشته است. مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان همچنین از مشــترکین درخواست کرد که برای حفظ 
پایداری شبکه، با رعایت الگوی مصرف برق و استفاده از روشنایی طبیعی در 
روز و عدم استفاده از لوازم پرمصرف در ساعت پیک مصرف )۱۳ تا ۱۸ و ۲۰ 

تا ۲۳( صنعت برق را در خدمت رسانی مستمر همراهی نمایند. 
بر اساس این گزارش، ظرفیت منصوبه تولید نیروی برق استان خوزستان 
در بخش انتقال و فوق توزیع برابر با ۱۶ هزار و ۹۴ مگاوات شــده است که از 
این میزان ظرفیت منصوبه در بخش آبی برابر با هشــت هزار و ۱۹۴ مگاوات 
 DG و در بخــش حرارتی هفت هزار و ۵۵۸ مگاوات اســت. ظرفیت بخش
)نیروگاه های تولید پراکنده شــامل نیروگاه های حرارتی، نیروگاه های آبی و 

خورشیدی( نیز ۳۴۲ مگاوات است.

 پایداری تولید در نفت و گاز مارون
 با تکمیل 22 پروژه در ۱۴۰۲

گروه شهرســتانها: مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
گفت: با تکمیل ۲۲ پروژه با اعتبار حدود ۸۳۷ میلیارد ریال، گام های مؤثری 

به منظور پایداری تولید در سال ۱۴۰۲ برداشته شد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت بهره برداری نفــت و گاز مارون، قباد 
ناصــری با بیان اینکه ۲۲ پروژه با اعتبار حدود ۸۳۷ میلیارد ریال در ســال 
۱۴۰۲ تکمیل شــد، بیان کرد: ۱۱ پروژه دیگر با اعتبار ۶۸۹ میلیارد ریال در 
حال اجراســت و به زودی بهره برداری می شوند. همه زیرساخت های موردنیاز 
در بخش عملیات و مســئولیت اجتماعی رضایت بخش ارزیابی می شــوند و 
امیدواریم دیگــر پروژه های مرتبط با تولید نیز به زودی تکمیل شــوند. وی 
جابه جایی خطوط لوله چاه های نزدیک به روســتاهای همجوار، ایمن سازی 
روســتاهای همجوار، احداث دیوارهای حائل، احداث یا بهســازی جاده های 
دسترســی، حفاظت فیزیکی از تجهیزات و کالاهای شــرکت، مقاوم ســازی 
ســازه های حامل، اســتقرار یا جابه جایــی جرثقیل های فرآینــدی، احداث 
فونداسیون ماشــین آلات فرآیندی و تأسیسات فرآورشی، احداث، تخریب و 
بازســازی پل های مواصلاتی، محوطه سازی، احداث گودال های جمع آوری و 
ســاخت مخازن را از مهم ترین اقدام های انجام شــده به منظور تضمین تولید 

پایدار شرکت در سال ۱۴۰۲ برشمرد.
محمد نوری ممبینی، سرپرســت امور مهندســی و ساختمان نفت و گاز 
مارون نیز گفت: احداث یا بهســازی مدارس، ترمیم مســیرهای دسترســی 
روســتایی، احداث پل های دسترسی برای تسهیل کشــاورزی و تردد دام و 
خودروهای روستائیان، زیرســازی و آسفالت خیابان های روستاهای همجوار 
تأسیســات به منظور عمل به مسئولیت  اجتماعی و خدمت رسانی به مردم از 
ســوی امور مهندسی و ساختمان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون انجام 
شــد.وی همچنین جایگزینی خطوط لوله فلزی با لوله های غیرفلزی بعضی 
چاه ها، رنگ آمیزی خطوط درون تأسیســات در مجتمع های صنعتی، احداث 
مخازن آب صنعتی در ســه مجتمع، احداث خــط لوله ۱۰ اینچ انتقال نفت 
نمکی کم فشار مجتمع صنعتی کوپال به مجتمع صنعتی شماره یک مارون، 
احداث حوضچه های استاندارد برای دفع سلج، توسعه سکوهای مواد شیمیایی، 
بهسازی فونداســیون های بتنی در تأسیسات، احداث دیوارهای پیش ساخته 
بتنی اطراف تأسیسات، محوطه سازی و آسفالت واحدهای عملیاتی و احداث 
بالگردنشین در واحدهای عملیاتی را از مهم ترین برنامه هایی دانست که برای 
ســال ۱۴۰۳ در دستور کار امور مهندسی و ساختمان نفت و گاز مارون قرار 

گرفته اند.

قزوین

خوزستان

آغاز تزریق واکسن پنوموکوک در قم
تزریق واکسن پنوموکوک همزمان با دیگر استان ها در 

قم آغاز شد.
بر اســاس گزارش دانشگاه علوم پزشــکی قم، تزریق 
واکسن پنوموکوک به صورت همزمان در سراسر کشور در 
حال انجام بوده و در پیشگیری از بیماری های حاد تنفسی 
در کودکان موثر است.مهدی مصری رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی قم در آیین آغاز به کار فعالیت واکسن پنوموکوک 

حضور و از روند این اقدام بازدید کرد.
به گزارش ایســنا، واکســن پنوموکوک برای کودکان 
ســنین ۱۲ ماهگی و ۲ تا ۴ سال انجام می شود.به گزارش 
ایســنا سالانه هزار و ۵۰۰ کودک به دلیل ضایعات ریوی و 
سینه پهلو در کشور جان خود را از دست می دهند و تعداد 
زیادی نیز به دلیل این مشــکل در بیمارســتان ها بستری 
می شــوند که از این رو واکسن پنوموکوک می تواند نقش 

موثری در رفع مشکلات کودکان داشته باشد.

نیازمند بازنگری در طرح حفاظت از 
بافت های تاریخی استان اصفهان هستیم

مدیــرکل میراث فرهنگی اســتان اصفهان گفت: برای 
احیای زندگی در بافت تاریخی، نیازمند بازنگری در طرح 

حفاظت از بافت های تاریخی استان هستیم.
امیر کرم زاده اظهار داشــت: دستگاه های خدمات رسان 
بایــد خدمات خود را در بافت تاریخی به نحوی ارائه کنند 
که زندگی در این مناطق به عنــوان یک ارزش در جامعه 
شناخته شــود و در نتیجه بتوانیم به خوبی از این مناطق 
حفاظت کنیم تا در نهایــت موفق به معرفی بهتر بناهای 
تاریخی موجود در این بافت های تاریخی شویم.وی تصریح 
کرد: برای آنکه هر دستگاه بتواند ضابطه های لازم به منظور 
رفع ریزترین مســائل برای احیای زندگی در بافت را اجرا 
کند و زندگی در بافت های تاریخی احیا شود، باید در نحوه 

حفاظت از بافت های تاریخی بازنگری شود.
به گــزارش ایلنا از اصفهان، کــرم زاده گفت: مهم ترین 
وظیفــه نهاد میراث فرهنگی حفاظت از بافت های تاریخی 
در سطح استان است که برای پیشبرد این هدف و حفاظت 
از بافت های تاریخــی نیازمند مطالعات دقیق در خصوص 
مدل های حفاظت از بافت های تاریخی در کشورهای پیشرو 
در این زمینه هســتیم. وی یکــی از معضلات بافت های 
تاریخی را اشــتباه گرفتن آن با بافت فرسوده عنوان کرد 
و گفــت: این موضوع باعث ایجاد مشــکلات و عدم امکان 

خدمات رسانی مناسب به مردم این مناطق شده است.

آبرسانی به ۱۵هزار خانوار شهری و 
روستایی در مسیر خط انتقال آب به فسا

مدیرعامل شــرکت آبفا فارس از پیشرفت فیزیکی ۸۰ 
درصدی پروژه آبرســانی به دو شهر و ۱۴ روستای واقع در 
مســیر خط انتقال آب چاه های منطقه مهدی آباد به شهر 

فسا خبر داد.
علی شبانی با بیان اینکه این پروژه بزودی به طور کامل 
وارد مدار بهره برداری می شود،گفت: در سال های گذشته به 
منظور آبرسانی به شهر فسا در منطقه مهدی آباد ۱۷ حلقه 
چاه حفر گردیده اســت که پیش از این به دلیل استمرار 
خشکسالی های ســنواتی و کاهش شدید آبدهی، ۵ حلقه 
از این منابع آب از مدار بهره برداری خارج شــده است. وی 
ادامه داد: ۲۶۶ لیتر بر ثانیه آب استحصال شده از ۱۲ حلقه 
چاه فعال موجود در این منطقه از طریق ۲۸ کیلومترخط 
انتقال به شبکه توزیع شهر فسا متصل می شود. مدیرعامل 
شرکت آبفا استان فارس افزود: پروژه آبرسانی به شهرهای 
زاهد شــهر، نوبندگان و روســتاهای جلیان، ده شــیب، 
غیاث آباد، شــهرک صنعتی، صحرارود، شســتگان، هارم، 
حسین آباد هارم، واصل آباد، دولت آباد، جعفر آباد، مجموعه 
فدشکویه و یاسریه، کوشک قاضی و مجموعه ی میان شهر 
از این خط انتقال با پیشــرفت فیزیکی ۸۰ درصد در حال 
انجام اســت که به زودی با اتمام عملیات اجرا، این پروژه 
بطور کامل به بهره برداری می رسد. به گزارش ایلنا، شبانی 
در شــرح بیشتر پروژه مزبور گفت: با تکمیل و بهره برداری 
کامل از این پروژه آبرســانی بالغ بر ۱۵ هزار خانوار شهری 
و روســتایی با جمعیتی قریب به ۶۰ هــزار نفر از مزایای 
آن منتفع می شوند. گفتنی است به منظور تأمین مستمر 
آب شــرب مشترکین، تعدادی از روســتاهای یاد شده در 

هفته های گذشته به این خط آبرسانی وصل شده اند.

قم

اصفهان

فارس

یکشنبه 14 مرداد  1403- 29 محرم  1446 - 4  آگوست  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6323 شهرستانها 8

حدود سه ماه از روزی که کاوش های 
خیابان باباطاهر همدان در پی عملیات 
پیاده راه سازی آغاز شد گذشته و حالا 
آثار  فاز نخست، وضعیت  اتمام  از  پس 

کشف شده بلاتکلیف است.
۱۶ اردیبهشت ماه سال جاری بود که در 
حین عملیات پیاده راه سازی خیابان باباطاهر 
یک دیواره تاریخی کشف و با نمایان شدن 
شــواهدی از آثار تاریخــی در این منطقه، 
پیاده راه سازی متوقف شد. وضعیت اضطراری 
در ایــن محل ســبب شــد مجــوز کاوش 
باستان شناسی در خیابان باباطاهر زودتر از 
موعد قانونی و در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ماه از 
سوی پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور صادر 
شود. ۲۶ خردادماه ســال جاری، سرپرست 
باباطاهر  خیابان  باستان شناسی  کاوش های 
به خبرنگار مهر، گفت: تا به امروز چند واحد 
معماری از قرون متأخر اســلامی به دست 
آمده کــه دارای فضاهای متعددی از جمله 
فضاهایی با کاربری آشپزخانه که شواهد آن 
از اجاق و تنورها مشخص شده است برخورد 

کردیم.
محمد شــعبانی افزود: بر اساس شواهد 
کاوش، بخشــی از بافت مســکونی شهر در 
قرون متأخر اســلامی در این محدوده بوده 
اســت و امیدواریم با ادامه کاوش ها بتوانیم 
آثار بیشــتر را کشــف و به ویژه به معماری 

دوران تاریخی شهر همدان برخورد کنیم.
وی عنوان کرد: با توجه به اینکه پیش تر 
در میدان مرکزی شهر و همچنین در میانه 
خیابان باباطاهر به چنین شــواهد تاریخی 
برخوردیــم احتمال می دهیم شــواهدی از 
بافت تاریخی شــهر همدان به خصوص در 
دوره های ماد، هخامنشی، سلوکی و اشکانی 
شــهر را در این محدوده داشــته باشــیم.
سرپرست کاوش های باستان شناسی خیابان 
باباطاهر همدان اضافه کرد: امیدواریم برای 
اولین بار به شواهد متقن و مستندی از این 
دوران در همدان دست پیدا کرده و این آثار 

را به نمایش بگذاریم. 
حال پس از اتمام فاز اول کاوش خیابان 
درباره وضعیت  باباطاهر همدان، شــعبانی 
ادامه کاوش ها و طریقه حفاظت و نگهداری 
از آثار در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به 
اینکه کاوش های خیابان باباطاهر تمام شده 

اســت، گفت: در فــاز اول کاوش یک واحد 
مســکونی دوره اسلامی که دارای فضاهایی 
با کاربری های مختلف است کشف شد. این 
واحد معماری در یک بازه زمانی اواخر قرون 
میانی تا قرون متاخر اسلامی مورد استفاده 
قرار گرفته است. علاوه بر این واحد مسکونی، 
شواهد معماری قرون اولیه و دوران سلوکی 
اشکانی نیز کشف گردید.شعبانی ادامه داد: 
از آنجا که وسعت کاوش در فاز اول محدود 
بود آثار دیگری به دســت نیامد اما شواهد 
فرهنگی دوران ماد و هخامنشی نیز از جمله 

یافته های کاوش بود.
سرپرســت کاوش های باستان شناســی 
خیابان باباطاهر همدان ادامه داد برای اظهار 
نظر قطعی درباره دوران ماد و هخامنشــی 
نیاز بود تا وســعت بیشتری کاوش شود که 
این مهــم امکانپذیر نشــد.وی در ادامه به 
ثبت جهانی هگمتانه اشــاره کــرد و افزود: 
پس از جهانی شــدن هگمتانه باید به بافت 
تاریخی شــهر از جمله کشــفیات خیابان 
باباطاهر به عنوان یک پتانســیل و ظرفیت 
کم نظیــر نگاه کنیم تا بتوانیم ضمن معرفی 
تسلســل فرهنگــی دوران حیــات شــهر 
همدان، مجموعه نقاط گردشگری خود در 

درون شــهر و بافت تاریخی را برای گردش 
گردشــگران و بازدیدکنندگان اضافه کنیم.
این باستان شــناس اضافه کــرد: محدوده 
کاوش شــده می تواند به عنوان یک سایت 
موزه طراحی و اجرا شود و در معرض بازدید 
علاقمندان قرار گیرد تا نشان دهنده توالی 
استقرار شهر که مورد تأکید ایکوموس برای 
پرونده ثبت جهانی هگمتانه بود نیز باشــد.
شــعبانی با تاکید بر اینکــه نمایش توالی 
تاریخی شــهر همــدان از اهمیــت بالایی 
برخوردار اســت، اظهار کرد: به عنوان مثال 
اگر می توانســتیم آثار و داده های مســجد 
جامــع را در معرض دید قــرار دهیم تأثیر 
زیادی در اثبات وجود توالی تاریخی در شهر 
برای پرونده ثبت جهانی داشت اما متأسفانه 
این اتفاق رخ نداد و آثار شاخص کشف شده 
در زیر انباشت خاک به باد فراموشی سپرده 

شد.
به گزارش مهر، وی همچنین تاکید کرد: 
امروز نحوه برخورد ما نه در ســطح شهر و 
کشــور بلکه در سطح جهانی بازتاب خواهد 
داشت پس مدیریت شهر باید در نحوه نگاه 
خــود به هر آنچه که در آینده از زیر شــهر 
بیرون می آید تغییــر ایجاد کند و به آن به 

عنوان یک ظرفیت نگاه کنند.شعبانی بیان 
کرد: در خصــوص تعیین و تکلیف وضعیت 
آثار مکشــوفه در خیابان باباطاهر و تبدیل 
آن به ســایت موزه، ظاهراً جلســه ای میان 
میراث فرهنگی و شــهرداری برگزار شده و 
مراحــل مقدماتی تهیــه طرح های مختلف 
برای انتخاب یکی از آنها انجام شده است و 
امید است در اسرع وقت این فرایند و شروع 

عملیات اجرایی آن آغاز شود.
باستان شناسی  کاوش های  سرپرســت   
خیابان باباطاهر همدان ضمن عنوان اینکه 
آثار کشــف شده در معرض تخریب هستند 
و باید هرچه سریع تر روند طراحی و اجرای 
ســایت موزه تعییــن تکلیف شــود، افزود: 
امیــدوارم فرایند اجرای ســایت تا قبل از 
شروع فصل بارش آغاز شود وگرنه احتمال 
آسیب به این مجموعه و نگاه منفی یونسکو 

به همدان و اثر ثبت شده وجود دارد.
گفتنی است؛ حالا که همدان به واسطه 
هگمتانه جهانی شــده است، تعیین تکلیف 
آثار کشف شــده باید هر چه سریع تر انجام 
شود تا علاوه بر حفاظت و نگهداری از آثار، 
به اعتبار همدان در عرصه جهانی خللی وارد 

نشود.

به عنوان  خرم آباد  دره  جهانی شدن 
یکی از نخســتین سکونتگاه های بشر 
لرستان  میراث فرهنگی  اولویت های  از 
اســت و می طلبد همه دســتگاه های 
اجرایــی برای ثبت جهانــی این دره 

تاریخی پای کار بیایند.
شــهری که امروزه از آن به نام خرم آباد 
نام برده می شــود از نخستین سکونتگاه های 
مردم ایران به شمار می رود، آبشارهای زیبا، 
ســراب ها، دریاچه کیو، پارک های جنگلی، 
آبسرده، بیدهل، گلستان، رباط، زاغه، آبشار 
بیشه و... از جمله جاذبه ها و مناظر طبیعی 

این شهرستان محسوب می شود.
رودخانه های کشکان و رودخانه خرم آباد 
از این شهر عبور می کند و ارتفاعات »مخمل 
کوه«، »یافته«، »سفیدکوه«، »هشتاد پهلو«، 
»کوکلا«، »تــاف« و... از مهم ترین کوه های 
آن به شــمار می رود. اهمیت این شهرستان 
علاوه بر موقعیت استراتژیک آن به عنوان پل 
ارتباطی شــمال به جنوب بــه آثار تاریخی 
و مــا قبل تاریخ موجود در این شهرســتان 
بازمی گردد.ثبت جهانی دره تاریخی خرم آباد 
از مهم ترین پروژه های حوزه میراث فرهنگی 
و گردشــگری لرستان محســوب می شود، 

شــهری که آثار تاریخی و طبیعی زیادی را 
دل خود جای داده است.لرستان بیش از پنج 
هزار اثر تاریخی دارد که از این تعداد بیشتر 
از دو هــزار و ۶۰۰ اثــر تاریخی ثبت ملی 
شــده اند، جایگاه لرستان آنجا بیشتر آشکار 
می شــود که بدانیم این اســتان رتبه دوم 
ثبــت آثار تاریخی ملی را دارد؛ اما همچنان 
در حوزه ثبــت جهانی آثار تاریخی توفیقی 

نداشته است.
اهمیت ثبت جهانی خرم آباد از جنبه های 
مختلف قابل بررسی است؛ اما نهایی شدن این 
امر می تواند شــاه کلید توسعه مرکز لرستان 

در حوزه گردشگری باشد.
عطا حســن پور مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی لرســتان در 
نشســت هم افزایی و همکاری بین بخشــی 
دســتگاه های اجرای بــرای رفع موانع ثبت 
جهانی دره خرم آباد، اظهار داشت: همکاری 
بین بخشی دســتگاه های اجرایی استان در 
کنــار هم افزایی و فعالیــت همه جانبه آنها 
می تواند زمینه ســاز رفع موانع ثبت جهانی 

دره خرم آباد شود.
به گزارش مهر، وی افزود: دســتگاه های 
اجرایی استان با همکاری شهرداری خرم آباد 

و بر اســاس برنامه ریزی دقیــق می توانند 
موانع ثبــت جهانی را رفــع کنند.مدیرکل 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
لرستان، ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده 
دراین خصــوص، بیان داشــت: رفع موانع و 
مشــکلات موجود نیازمند همــکاری همه 
دســتگاه های اجرایی اســت تا بتوانیم قبل 
از حضــور ارزیابان ثبت جهانی، مشــکلات 
را رفع کنیم.حسن پور، اضافه کرد: آسفالت 
مسیرهای دسترســی به غارهای هفت گانه، 
پاک ســازی رودخانــه »گلال« و »کرگانه« 
و نصب تابلوهای راهنمــا از جمله اقدامات 
ضروری اســت که باید توسط دستگاه های 
اجرایــی و شــهرداری خرم آبــاد عملیاتی 
و بــه اتمام برســد. رضا ســپهوند نماینده 
مردم خرم آباد و چگنی در مجلس شــورای 
اســلامی نیز در این نشســت، اظهار داشت: 
تــلاش برای ثبت جهانــی دره خرم آباد در 
اولویت اصلی توســعه لرستان قرار دارد.وی 
گفت: توسعه گردشــگری می تواند موجب 
رشــد و توســعه اقتصادی در استان شود و 
ازاین رو تا پایان شــهریور و حضور ارزیابان 
یونسکو در لرستان، ثبت جهانی دره خرم آباد 

در اولویت اصلی قرار دارد.

آثار کشف شده از خیابان باباطاهر همدان در معرض تخریب هستند

وضعیت آثار تاریخی در  بلاتکلیفی

جهانی شدن دره خرم آباد، شاه کلید توسعه گردشگری لرستان

انشعابات غیرمجاز 
عامل کم آبی در بسیاری از روستاهای مشهد 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: مشکل کم آبی در بسیاری 
از روستاهای شهرستان مشهد، ناشی از انشعابات غیرمجاز است.

حسین اســماعیلیان اظهار کرد: تعداد معدودی از شــهروندان وجود دارند که 
مصرف کننده غیر مجاز آب هستند و مبادرت به دستکاری کنتور و یا نصب انشعاب 
غیر مجاز می کنند که این موضوع، علاوه بر وارد آوردن خسارات به شبکه و تأسیسات 
آب و احتمال ورود آلودگی به آب، عامل کم آبی و بی آبی در بسیاری از روستاها نیز 
می باشد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد افزود: طی ۲ سال اخیر با همکاری 
دستگاه قضا و نیروی انتظامی اقدامات بسیار خوبی در مواجهه و برخورد با انشعابات 
غیرمجاز صورت گرفته و برای خاطیان نیز محکومیت های مختلفی در قانون پیش 
بینی شده و اجرا می شود. وی با تاکید بر اینکه شناسایی انشعابات غیرمجاز خصوصاً 
در روستاها به جدیت در دستور کار قرار دارد خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری 
بالغ بر ۳ هزار انشعاب غیر مجاز و عمدتاً در مناطق حاشیه شهر و روستاها شناسایی 
شــده است که با جمع آوری این انشعابات، مشــکل کم آبی خیلی از روستاها نیز 

مرتفع خواهد شد.
به گزارش مهر، اسماعیلیان در خصوص آبیاری برخی از فضاهای سبز شهری با 
آب شرب گفت: با اقدامات خوب شهرداری و برنامه ریزی صورت گرفته، بخش قابل 
توجهی از آبیاری فضای سبز توسط پســاب و استفاده از چاه های غیر کیفی انجام 
می شــود و تا ۲ ســال آینده تقریباً تمام فضای سبز مشهد با آب غیر شرب آبیاری 
خواهد شــد؛ البته شهروندان نیز می توانند از آب خاکستری )آب حاصل از شست و 

شوهای خانگی( برای آبیاری فضای سبز منازل استفاده کنند.

پیش بینی رگبار باران و آبگرفتگی معابر 
در برخی نقاط استان کرمان

کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان گفت: با تقویت 
فعالیت مانسون در کشور  افزایش ابر، رگبار باران و رعد و برق برای مناطق 
جنوبی، جنوب غربی و برخی مناطق مرکزی و جنوب شرقی استان کرمان 
پیش بینی می شود و آبگرفتگی معابر در برخی از مناطق مذکور دور از انتظار 

نیست.
به گزارش ایسنا، امین دریافر درباره وضعیت جوی استان کرمان اظهار کرد: از روز 
گذشته شنبه تا هفته جدید وزش باد، گردوخاک و رگبار باران مهم ترین پدیده های 
جوی در اســتان هستند. وی افزود: با تقویت فعالیت مانسون در کشور افزایش ابر، 
رگبار باران و رعد و برق برای مناطق جنوبی، جنوب غربی و برخی مناطق مرکزی و 
جنوب شرقی استان کرمان پیش بینی می شود و با توجه به نوع بارش ها جاری شدن 

رواناب، آبگرفتگی معابر در برخی از مناطق مذکور دور از انتظار نیست.

 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی سوادکوه شمالی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰، املاک .۰ م متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی ســوادکوه شمالی مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
به جایباغ ۷۰ اصلی بخش ۱۵ ثبت سواد کوه شمالی پلاک ۶۰۲ فرعی ۷۰ - اصلی بخش ۱۵ حوزه ثبت 
ســوادکوه شمالی به مالکیت رمضانعلی شریفی چایباغ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷۰۵ 
متر مربع خریداری بدون واسطه از حامد شریفی مالک رسمی به چاپباغ ۷۰ اصلی بخش ۱۵ ثبت سواد کوه 
شــمالی  پلاک ۶۰۳ فرعی ۷۰- اصلی بخش ۱۵ حوزه ثبت سوادکوه شمالی به مالکیت رمضانعلی شریفی 
چایباغ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۲۱۴.۴۹ متر مربع خریداری بدون واسطه از حوا بابائی 
مالک رسمی به چاپباغ ۷۰ اصلی بخش ۱۵ ثبت سواد کوه شمالی پلاک ۶۰۴ فرعی ۷۰- اصلی بخش ۱۵ 
حوزه ثبت سوادکوه شمالی به مالکیت رمضانعلی شریفی چایباغ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۲۵۹.۸۵ متر مربع خریداری بدون واســطه از امین الله شریفی مالک رسمی به اندارگلی ۷۸ اصلی بخش 
۱۵ ثبت سواد کوه شمالی  پلاک ۳۸۱ فرعی ۷۸ - اصلی بخش ۱۵ حوزه ثبت سوادکوه شمالی به مالکیت 
رمضانعلی شریفی چایباغ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۹۴۰.۵۱ متر مربع خریداری بدون 
واسطه از محمد سعید شریفی مالک رسمی لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 

در شــهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامــه حاوی تحدید، حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 
 ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
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حامد خاوری کرد آسیایی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک سوادکوه شمالی

 

مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی
موضوع مناقصه: خرید 330 دستگاه انواع کنتاکتور

دستگاه مناقصه گزار و آدرس: شرکت توزیع نیروي برق تبریز واقـع در تبریز کوي ولیعصر، خیابان 
نظامي، اول خیابان قطران، شرکت توزیع نیروي برق تبریز 

مدت زمان تحویل: ۲ ماه
مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: از تاریخ ۱۴۰3/۰۵/۱۴ لغایت ۱۴۰3/۰۵/۲۰ 
مهلت بارگذاري پیشــنهادات در ســامانه ستاد: پیشــنهاد دهندگان مي بایســت ضمن بارگذاري 
اســناد ارزیابی کیفی و کلیه مدارک پاکات الف، ب و ج در ســامانه ســتاد تا ساعت ۱3:۰۰ مورخ 
۱۴۰3/۰6/۰3، نســبت به ارســال اصل پاکت الف به صورت لاک و مهر شده ظرف همان مهلت به 

دبیرخانه اینشرکت اقدام نمایند.
تذکر: به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضا مدت مقرر در 

فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: برابر ۲/۴۲۰/۵۰۰/۰۰۰ ریال بوده و پیشنهادهای فاقد تضمین، 

تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می باشند.
- شرایط خاص براي ورود به ارزیابي کیفي و مناقصه:

داشتن گواهی مطابقت با استاندارد تولید یا تایپ تست معتبر )از آزمایشگاه های معتبر(

ساعت، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی:
ساعت ۰8:۰۰ مورخ ۱۴۰3/۰6/۰۵ طبقه ششم )سالن جلسات(

زمان و محل افتتاح پاکتهای الف و ب به شرط کسب حداقل امتیاز لازم )حداقل ۶۵( از ارزیابی کیفی:
ساعت ۰8:۰۰ مورخ ۱۴۰3/۰6/۰7 طبقه ششم )سالن جلسات(

کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها 
از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج بوده و سایت های زیر جهت اطلاع رسانی 

اعلام می گردند:
 پایــگاه مناقصــات کشــور Iets.mporg.irو //:http و ســایت معامــلات شــرکت توانیــر

www.toztab.ir و سایت شرکت توزیع برق تبریز www.tavanir.org.ir

)نوبت اول(

شناسه آگهی:۱76۱۴۲8
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